







Landesverband Bayern des Bundes für Umwelt und Naturschutz Deutschland e.V.

Kreisgruppe Starnberg Wartaweil 77 82211 Herrsching

Telefon (08152) 9099503

Telefax (08152) 967710

E-Mail starnberg@bund-naturschutz.de

Internet-Seite starnberg.bund-naturschutz.de

Einladung zur Neugründung der BN-Ortsgruppe Seefeld

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Kreisgruppe Starnberg des Bundes Naturschutz lädt herzlich ein zur Neugründung der Ortsgruppe Seefeld. Die Gründungssitzung findet statt am

Montag, 05. März 2018, um 19.30 Uhr im Bahnhof Seefeld-Hechendorf.

Der Bund Naturschutz in Bayern e.V. setzt sich aktiv für den Erhalt unserer Umwelt und somit unserer Lebensgrundlage ein. Wir können stolz sein auf die Eichenallee, das Aubachtal, den Pilsensee sowie die Wiesen und Wälder im Gemeindegebiet von Seefeld.

Die sensible und wertvolle Natur vor unserer Haustür mit ihren Tieren und Pflanzen gilt es zu schützen und ihren Wert interessierten Menschen zu vermitteln. Mit konkreten Aktionen möchten aktive BN-Mitglieder in Seefeld dazu beitragen, bestimmte Flächen ökologisch aufzuwerten.

Nach den notwendigen Formalitäten findet ein Vortrag statt:

Ab 20.30 Uhr referiert Dominik Fehringer, Wildlebensraumberater, Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten in Pfaffenhofen an der Ilm, über "Lebensräume in der Agrarlandschaft".

Wenn Sie Interesse daran haben, kommen Sie zur Neugründung der Ortsgruppe Seefeld. Wir wollen uns austauschen, gemeinsame Aktivitäten für das Jahr 2018 planen und Ideen sammeln.

Wir sind glücklich, bereits ein Gründungsteam zu haben, das für verantwortungsvolle Aufgaben zur Verfügung steht. Wir freuen uns darauf, dass Sie kommen.

Möchten Sie in Zukunft von der Ortsgruppe Seefeld Informationen per E-Mail erhalten oder aktiv in der Gruppe mitmachen, dann melden Sie sich bitte auf der Internetseite www.bn-seefeld.de an. Im Interesse der Natur möchten wir die Papier-Post möglichst gering halten.

Mit freundlichen Grüßen

wifer Selvon

Unsere Tweets twitter.com/bnstarnberg

Unsere Facebook-Seite facebook.com/bnstarnberg

Unsere Veranstaltungen kurzlink.de/jp18

Unsere Mitgliederzeitschrift kurzlink.de/sbnn17

Unsere Bankverbindung
Kreissparkasse
München Starnberg Ebersberg
IBAN:
DE47 7025 0150 0430 0531 65
BIC:

BYLADEM1KMS

Günter Schorn, Vorsitzender der BN-Kreisgruppe Starnberg